
COMUNE DI MAGLIONE
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

Telefono 0161/400123 - fax O16U40O257
Piazza XX Settembre n. 4 - MAGLIONE

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 25 del28 ottobre 2015

oGGETTO: Approvazione progetto definitivo-esecutivo di "sistemazione della strada

comunale da Maglione a Cossano Canavese", compreso nell'intervento di
vg,lor:tzztzione del paesaggio e sviluppo sostenibile dell'area collinare all'interno
del territorio "Collina della Capra" Maglione.

L'anno duemilaquindici, addì ventotto del mese di ottobre, alle ore 16,30, nella sala delle adwanze,

convocata a norma di legge, si è riunita [a Giunta Comunale, della quale sono membri i Signori:

1. CAUSONE Pier Franco
2. SANTI.À' Simona
3. FIORENZA Franca

Risultano assenti i Sigg.ri: -

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Luigi CUNTI, il quale prowede alla redazione del

presente verbale, ai sensidell'art. 97, comma 4,lett. a), del decreto legislativo 18'08.2000, n' 267'

Essendolegaleilnumerodegliintervenuti,ilSignorPierFrancoCAUSoNE,nellasuaqualitàdi
Sindaco, aisrrme la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trallazione dell'oggetto sopra

indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIT]NTA COMUNALE N. 25 DEL 28.10.2015

OGGETTO: Approvazione progetto definitivo-esecutivo di "Sistemazione della strada
comunale da Maglione a Cossano Canayese", compreso nell'intervento di
valorizzazione del paesaggio e sviluppo sostenibile dell'area collinare all'interno
det territorio "Collina della Capra" - Maglione.

Sulla proposta della presente deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis,
comma l, D.Lgs. 26712000 parere favorevole di regolarita tecnica, attestante la regolarità e la
corr eltezza dell' azi o ne ammini strativa.

Il Responsabile Servizio Tecnico
F.to Arch. Alessandra Fardin

Sulla presente proposta di deliberazione di esprime, ai sensi degli artt. 49, comma I e 147 bis,
comma l, D.Lgs.267 /2000, parere favorevole di regolarità contabile con attestazione della copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs.267/2000).

ll Responsabile Servizio Finanz iario
F.to Pier Franco Causone

LA GIUNTA COMTJNALE

VISTO il parere di regolarita tecnica ai sensi dell'art. 49, comma I del D.Lgs 267100, espresso al
responsabile del Servizio Tecnico e riportato nella premessa del presente atto ;

VISTO il parere di regolarità contabile ai sensi dell'art.49, comma I del D.Lgs 267100, espresso al
responsabile del Servizio Finanziario e riportato nella premessa del presente atto ;

PREMESSO:
- che il CIPE, con deliberazione n. 174 del 22112/2006, ha approvato il Quadro Strategico Nazionale

(QSN) per la politica di coesione 2007 -2013;- che il CIPE, con deliberazione n. 166 del 2l /1212007 di attuazione del Quadro Strategico
Nazionale 2007 - 2013, ha assegnato alle amministrazioni centrali e regionali le risorse per il
Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) per l'interoperiodo 200713013;

- che la Regione Piemonte, con DGR n. 25-10066 del l'l/1112008, ha approvato la graduatoria del
bando regionale per i PTI sulla base della valutazione dei programmi operativi e delle relative
proposte di investimento presentati dagli Enti capofila, athibuendo finanziamenti a valere sul
PAR FSC - linea di azione PTI;

- che la Regione Piemonte, con DCR n. 122-29783 del2l/07 /2011, ha approvato il piano territoriale
regionale ai sensi dell'art. 7 della L.R. 5/1211977, n. 56 e s.m.i.;

- che la Giunta Regionale, con deliberazione n. 6-6408 del30109/2013, ha determinato la dotazione
finanziaria a valere sul PAR FSC per i PTI;

- che per quanto sopra ed in seno all'accordo di programma tra la Regione Piemonte ed i comuni di
Ivrea, s. Giusto canavese, vauda canavese, Montalto Dora, Borgomasino, caravino, cossano
Canavese, Maglione, Settimo Rottaro, relativo al PTI "Canavese Business Paek" in athrazione del
PAR FSC 2007 - 2013, per il Comune di Maglione è stata approvata una spesa di complessivi €



24.821,78 al fine del finanziamento "y arorizzazione del paesaggio e sviluppo sostenibile
dell'area collinare comprendente i comuni di Borgomasino, caravino, cossano canavese,
Settimo Rottaro, Magrione, vestignè: la colrina della òaprea - Interventi in Maglione;

- che la spesa complessiva riguardante l'intervento in Maglione risulta così finanziata: a)
Finanziamento PAR/FSC di €.22.324,00; b) cofinanziameito pubbrico locale 1da parte del
Comune di Maglione) €. 2.497,7g; dunque per r totale di €. 24.gi1,7g;

DATO ATTO che l'Amministrazione ha valutato di disporre ro specifico intervento di
strada comunare da Magrione a cossano canavese", 

"ò.p."ro 
nell,ambito di

paesaggio e sviluppo sostenibile dell'area collinare all'intemo del territorio
;

CoNSIDERATo che, nella prima fase dell'attività progettuale, è stato incaricato l,Ufficio Tecnico
Comunale della progettazione preliminare dell,intervenò ;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta comunale n. 39 del 05.12.2014 di Approvazione delprogetto preliminare relativo ai lavori di "yalorizzazione del paesaggio e srrituppo sostenibile
dell'area collinare della collina della capra: lnterventi in Maglioné,, 1cùÉ rz+e r +ooòs+ooo6_ ctc786127FF881) per l'importo complessivo di € 24.92r.7g dicui |importo lavori è di € 17.300,00
oltre ad € 500,00 per oneri di sicurezza, oltre ad e 7.02r,7g per IVAìi Legge nonché di somme a
disposizione per l'Amministrazione;

o ai lavori di "yalorizzazione del paesaggio e sviluppo
della Capra: lnterventi in Maglione,' redatto dall,ufficio
laborati:

01.- Planimetrie generali del sito;
02.- Relazione tecnico-i Ilustrativa;
03.- Elaborati grafici;
04.- Quadro economico di progetto;
05. - Computo Metrico Estimativo;
06.- Capitolato Speciale d'Appalto;
07.- Schema di contratto d,Appalto;

DATo ATTO che il costo dell'intervento per i lavori di ,,yaloirzzazione del paesaggio e sviluppo
sostenibile dell'area collinare della collina della capra: Interventi in uaglioni; ammonta a
complessivi Euro 24.820,00 come di seguito ripartito:

QUADRO ECONOMICO DI SPESA

A. LAVORI

I PER LAVORI A BASE D'ASTA
Lavori strade collinari €

2 COSTO MANO D'OPERA
non soggetti a ribasso d,asta €

3 ONERI PER LA SICUREZZA
non soggetti a ribasso d'asta

15.600,00

s.450,00

Sommano per lavori

€ 500,00

2r.5s0,00



B- SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONf, APPALTANTE

I Allacciamenti ai pubblici servizi € --
2 Imprevisti € 318,00

3 Spese generali C 215,50

Spese tecniche per progettazione e

DL e RUP art. 92 del D. Lgs.

4 t63lo6 € 570,2r

Totale somme a disposizione € 1'103,71

€ 22.653,71somma totale A+B
IVA 10% su lavori A

anotondamenti
TOTALE GENERALE

€ 2.155,00

e 11,29

c 24.820,00

DATO ATTO che:

- la presente approvazione è da intendersi esclusivamente sotto il profilo tecnico e viene assunta

al fine del riipetto del programma dell'attività progettuale, indispensabile all'osservanza delle

modalità previste dall'àccòrdo di programma del PTI "Canavese Business Park" e regolare

prosieguo dello stesso;

- l'opera è conforme allo strumento urbanistico;
- l,area stradale oggetto dell,intervento è annoverata nei beni del demanio comunale;

DOPO attento esame e discussione in cui vengono vagliate le soluzioni proposte;

VISTO l,articolo 93, commi 3,6 e 253 del Codice dei Contratti, emanato con Decreto Legislativo n.

163 del12.04.2006;

VISTO il Decreto Legislativo l8 agosto 2000, n"267, recante: "Testo unico delle leggi

sul['ordinamento degli enti locali" e successive modificazioni;

VISTA la Legge 07.08.1990, n. 241, recante: 'Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo i di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni ed

integrazioni;

VISTO il parere favorevole espresso dal Segretario detl'Ente, in relazione alle sue competenze ai

sensi e per gli effetti dell'articolo 49 - comma 2 del Decreto lrgislativo n. 267 del 18/08/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi palesemente ;

DELIBERA

l) di prendere atto di tutto quanto in narrativa che qui si intende integralmente riportato e

trascritto;

2) di approvare il progetto definitivo-esecutivo relativo ai lavori di "Y alorizzazione del paesaggio- 
" rriiuppo sostinibile dell'area collinare della Collina della Capra: Interventi in Maglione"

redatto dal tecnico comunale Arch. Alessandra Fardin e composto dai seguenti elaborati:



01.- Planimetrie generali del sito;
02.- Relazione tecnico-i llustrativa;
03.- Elaborati grafici;
04.- Quadro economico di progetto;
05. - Computo Metrico Estimativo;
06.- Capitolato Speciale d,Appalto;
07.- Schema di contratto d'Appalto;

3) di dare atto che il costo dell'intervento relativo ai lavori di "Y aloizzazione del paesaggio e
sviluppo sostenibile dell'area collinare della Collina della Capra: Interventi in Maglione,, ammonta a
complessivi Euro 24.280,00 di cui:

QUADRO ECONOMICO DI SPESA

A- LAVORI

PER LAVORI A BASE D'ASTA
Lavori strade collinari

COSTO MANO D'OPERA
non soggetti a ribasso d'asta €

ONEzu PER LA SICUREZZA
non soggetti a ribasso d'asta €

Sommano per lavori

somma totale A+B
iva l0%o su lavori A

arrotondamenti
TOTALE GENERALE

€ 15.600,00

5.450,00

500,00

3r8,;;
21s,50

570,21

B- SOMME A DISPOSZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

Allacciamenti ai pubblici servizi €
Imprevisti €
Spese generali €
Spese tecniche per progettazione e
DL e RUP art. 92 del D. Lgs.
163106 €

Totale somme a disposizione €

€ 21.550,00

1.103,71

€ 22.653,71
€ 2.155.00

€ 1r,29
c 24.820,00

4) di dare atto che la spesa, in caso di finanziamento con contributo della Regione Piemonte, di €
24.820,00 compresa IVA di Legge trova copertura nel seguente interve;to 2.0g.01.01 (clc
286127FF881)

5) di dichiarare con separata votazione unanime favorevole il presente atto immediatamente
eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs n.26?/00



I[ presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

L'ASSESSORE
F.to SANTIA' Simona

IL PRESIDENTE
F.to CAUSONE Pier Franco

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CUNTI Luigi

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

ll sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione viene
affissa all'Albo Pretorio il giorno . e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi,
decorrenti dal giorno successivo a

D.L.vo 18.08.2000, n. 267.
lo dia si6ne, come prescritto dall'art. 124, comma l, del

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CUNTI Luigi

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIAzu
(Art. 125 del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000)

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazion. - oggi:;-.-; giorno della
pubblicazione - ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U. degli Enti Locali - D.lgs. n.

26712000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CUNTI Luigi

7Lì

COPIA conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.
'+ - t --';t

9,,
J
$ tF-
,Q*

TAftO COMUNALE
t.
/

l_l

CERTIFICATO DI ESECUTTVITA'

(Art. 134, comma 3o del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000).
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è
stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi
dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è

divenuta esecutiva ai sensi del 3" comma dell'art. 134 del T.U. degli Enti Locali - D.lgs. n.

26712000.

(Art. 134, comma 4" del T.U. degli Enti Locali - con D.Lgs. n.26712000)
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,

comma 4o del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n,26712000.

x

2 4 Dic, zutS

',re , q"?

Lì

i


